ロ 覧
令和 5年 9月 吉 日

各位

樽水区長

樽水区避難訓練のご案内

立秋の候ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

樽水区の防災行政の推進につきま しては、日頃か ら多大なる御理解 と御協力を賜 り

深 く感謝 申し上げます。

さて、例年常滑市は、11月 5日 「津波防災の日」及び 「世界津波の 日」に関す る前

後期間に取 り組むこととしてお り、各地区に様々なイベン トを呼び掛けてお ります。

上記を受け、樽水区では、11月 5日 に区民の皆様を対象 とした樽水区避難訓練を実

施することとしました。

下記の内容にて実施 を検討 してお りますので、御承知いただくとともに訓練への御

参加 と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

言コ
ロし

1 樽水区避難訓練について

(1)避難訓練日時

令和 5年 11月 5日 (日 )午前 9時 00分から

(2)避難場所

常滑市西浦北小学校

(3)対象

樽水区 全区民

※訓練は自由参加です。訓練を強制するものではありません。

2 避難訓練の流れ

① 午前 9時の緊急地震速報の放送を合図に、各自、各家庭で

安全確保行動 (シ ェイクアウト訓練)を 1分間行ってください。

※別紙参照

② 大津波警報サイレンを合図に、ご自宅から避難所である

西浦北小学校まで徒歩で移動してください。

③ 西浦北小学校で啓発品を受け取り、ヨ|1練は終了です。

※講話やその他の訓練はありません。

樽水公民館 (35-4650)

覧口

轍 購

さ .こ
轟奪曇鵞;譲

旱£守鯰ξ

亀も亀轟鍵畿舞曇il

]■拳 義?轟ち
lう ∫

中

旱餡鸞羊: 還彦T璽鏃:   羮鸞≧餘渉凩 :

肇督 ■亀露苺
=驚

実肇議く篤褒誌髯奏燿金場

西
゛

イ ロ ロ

西浦北小学校携帯サイ トの

QRコ‐―ドです。  国轟斜

一

園令和 5年度 第 5号
R5。 9.13(水 )

常滑市立西浦北小学校

3/7防 犯少年団贈呈式 10月の主な行事予定

8月 7日 (月 )、 防犯少年団の4名 が、ニセ電話詐欺

防止のための啓発のポップを、高齢者相談支援センターー

に届けました。ポップは本校児童が協力 して色塗 りをし

たものです。地域の防犯の役に立つことを願っていま

す。

8′/′ 5・ヽ
"各

露予斜教育I番動

5年生は 8月 5日 、 6日 に野外教育活動に行きまし

た。自然の中での共同生活は、普段学ぶことのできない

ことがたくさんありました。仲間と協力 して美味しいカ

レーライスを作ることができました。みんなで火を囲ん

だキャンプファイヤーも、よい思い出になりました。

西南小、小鈴谷小の 5年生とともに、楽しい時間を過

ごすことができました。準備や送迎等へのご協力ありが

とうございましたc

すもう大会について
10月 1日 (日 )午前中にす :,う 大会を開催 します.ぜひお越 しいただき、子どもたちへの淵かい声 1́麦

をお1頭 いします. 開始予定時刻 8:30

主な行事

火

4 水

木 ⑤芸術鑑賞会

金

10 火 朝会 40分授業

|| 水
就学時健診 40分 授業

13:20学 年下校

12 木 3年警察署見学

13 金 ⑥委員会

16 月 ⑥クラブ

17 火

18 水 3年校外学習

19 木 地震・津波避難訓練

20 本
コ2

⑥委員会23 月

24 火 ①運動会総合練習

25 水

26 木

27 金 ⑤⑥運動会準備

28 土

運動会 (雨 天時木曜 日程 3時間授業 )

|～ 3年 12:00下 校

4～ 6年 12:30下 校予定

31 火

■

｛覇
一

月

土

1熙|

||1薦
|||

|1411
|||||

|||||||||121

‐22

129

ｈ

ν
＝

‐‐‐‐‐‐‐‐，
０
一

代 休

..几 ■,

=|え

,■
.r

r粒子
令和 5年 9月 吉 日

西浦北小学校区の地域の皆様

西浦北小学校 PTA会 長

久 田 ゆか り

西浦北小学校長

土 井 直 浩

西浦北小学校「すもう。ケンケンすもう大会」の開催について

9月 になってもまだ残暑が続いてお りますが、皆様お変わりなくお過

ごしで しょうか。

日頃は、西浦北小学校のPTA活 動にご理解 とご協力を賜 り、ありが

とうございます。

さて、本年も西浦北小学校巨例の、「すもう・ケンケンすもう大会」

を下記のとおり開催いたします。

例年、地域の皆様方のご協力により盛大に行われてお り、本年も児童

一同張 り切ってお ります.

つきましては、ぜひご来校いただき、力いっぱい取組をする児童へ熱

い声援をお願いいたします。

=｀
¬

百巳

1 日 時  令和 5年 10月 1日 (日 ) 午前8時30分～12時00分

2会 場 西浦北小学校すもう場

※雨天時は、体育館で全員ケンケンすもう

くこの件 に関す る問い合 わせ先〉

西浦北小学校 教頭 下谷 環

0569-35-2164

回 覧 樽水区ホームページ
|よこちらから

TARUMI'S NEWS LETTER

□ 「 コ

一　　　　一

´
“
″Ｌ

千
ノ る み く通

T10)PIC 秋季一斉清掃を実施しました

令和 5年 9月 10日に常滑市全域での秋季一斉清掃が行われました。樽水区では各区民による清掃と併

せて、区議、氏子、相談役で公民館、津島神社周辺、墓地、駐車場等の雑木、雑草を伐採 しました。地

域環境の整備は、住みやすく災害にも強い街づくりに繋がります。引き続きご協力をお願いします。

A‐′r r
FFIル、
ジTフ J 本宮山プロジェクトを開催しました□

令和 5年 9月 3日 に第 5回本宮山

プロジェクトを開催しました。

PJメ ンバーで夏に伸びた雑草・

雑木の伐採作業を行いました。

また神社に続く道路の補修工事も

氏子で実施しました。今後も市民

に親 しまれる本宮山となるよう、

整備活動を継続して参ります。

本宮山

墓地 墓地の塔婆を納めてきました

令和 5年 8月 26日 に鳥出山墓

地、新居墓地に集められた塔婆

と、墓施餓鬼で供養 した塔婆を

洞雲寺に納めてさせて頂きまし

た。塔婆は亡くなつた方の追善

供養を行う大切なものですので

樽水区として心をこめて、お焚

き上げをさせて頂きました。

日

日

４

２

７

４

１

１

１

２

月

月

月

月

０

１

９

９

１

１

年
年
年
年

５

５

５

５

手
↑

工
↑

工
↑

工
↑

〈「
〈甲
〈甲
〈甲

組長会
伊勢神富参拝

日 第 6回合同区会
日 千本職取り外し

おしらせ

日

令 和 5年 9月 10日 樽水 地 区広 報 誌

|メ膵爾翁咆TT丁

【お問い合せ】樽水公民館
〒479-0826常 滑市樽水町 4丁目77番地 80569-35-4650
開館時間 :午前 9時～午後 4時   休館日 :火曜日、水曜日